

Et spennende talent i norsk poesi

Rønnaug Kleiva er en ny, original stemme i norsk poesi.

Av Jan Jakob Tønseth

Rønnaug Kleiva debuterer med diktsamlingen *Animasjon*. Det er en snedig tittel hun har funnet. *Animasjon* er å sette i bevegelse, gi liv til det som står stille. Begrepet er kjent fra filmens barndom. *Animasjon* var å skape levende bilder. Rønnaug Kleiva så å si anvender teknikken på sine tekster. Vi presenteres først for hvert dikt som enkeltstående bilder. Siden settes de i sammenheng med



Ikke bare mestrer Rønnaug Kleiva det nake kliniske sproget, hun har også anlegg for det frodige, livsbejaende. Så selvom «*Animasjon*» er en helt spesiell bok, så finnes det dikt i den som bærer bud om at talentet er i bevegelse. Rønnaug Kleiva er en ny, original stemme i norsk poesi, skriver Morgenbladets anmelder.



kalske abnormiteten til norsk. Men jeg tror Rønnaug Kleiva har funnet et syntaktisk uttrykk for en lignende erfaring: «Det er eg som.» Denne punkterte relativsetningen dukker opp i andre omgivelser:

det hender meg og/ det er eg som/ hender det.

Jeget reduseres til et det, et upersonlig pronomen. Jeget overføres til en «annethet». Fra å være den som handler, til den det blir handlet med.

Tapet av jeget er samlingens grunnleggende erfaring. «Innesperra i det utesperra». Slik er det jeg-løse menneskets umulige situasjon. Rønnaug Kleiva tegner denne situasjonen i presise bilder snart i et rent klinisk sprog, på dette grunnlaget er eg/ at eg på tross av dei tusen handlingar/ ingen ting er/ ingen ting gjer/ ingen ting betyr snart i et sprog med lyriske anslag:

regn og frost/ og angsten er ein hund til å komme.

Levende

Slik de enkelte bilder får liv når de settes i forbindelse med hverandre, som sammenhengende tekster, slik forandres også jegets kliniske bilde, fra å være statisk til å bli levende. I møte med et annet menneske gjenvinner jeget sine grenser og sin integritet:

Kjensla av/ du noko anna som/ aldri er meg.

Samlingen avsluttes med en sanselig åpenbaring av et dikt:

stoisk i forhold til/ mine pasjonar et/ eg kirsebær og ler.